



Date: 19.08.2025

NOTIFICATION

AIIMS, Rishikesh is conducting a walk-in selection for filling up the post of **Field Data Collector** on contract basis at Munsyari, Pithoragarh under the Ashraya Hastha Trust (AHT) funded project titled 'NIMHANS-AHT Comprehensive Mental- Health Action Program for Rural Communities' (NAMAN) under Dr Vikram Singh Rawat, Additional Professor of Psychiatry & Principal Investigator, AIIMS, Rishikesh.

Name of Post	Field Data Collector
Number of Posts	5 Posts (Five) in Munsyari taluk
Salary	Rs. 15000 + 3000 Travel allowances (Rs. 18000/- per month consolidated)
Essential criteria	1. 12th pass with 60% aggregate. Residence in Pithoragarh District 2. Proficiency in Hindi (to read, write and speak fluently)
Additional/ Desirable criterion	1. Good networking and communication skills 2. Previous experience in the mental health or public health field 3. To be able to speak Kumaoni and good understanding of local culture 4. Residence in Munsyari Taluk 5. Ability to use Android tablet
Position involves	1. Data collection: administering surveys, interviews and questionnaires to individuals or groups. 2. Recording data, such as taking photos and notes. 3. Ensuring data quality: ensuring responses are complete, consistent. Further, flagging unusual patterns or inconsistencies to supervisors. 4. Data entry. 5. Attending training sessions and team meetings. 6. Collaborating with Community Health Workers and Taluk team for impact evaluation and implementation of prevention, promotion, treatment, and rehabilitation initiatives.
Age limit	30 Years
Duration of the appointment	Appointment is for a period of 6 (Six) months and is extendable based on performance

Eligible candidates fulfilling the criteria mentioned above are advised to appear for WALK- IN-SELECTION Examination and Interview on 07/09/2025 at 09.30 A.M with their Resume and Testimonials in original, as well as set of photocopies at **Smt. Heera Devi Bhatt Swami Vivekananda Intercollege, Munsyari, Pithoragarh**

Dr. Vikram Singh Rawat

Principal Investigator (Project NAMAN)



Date: 19.08.2025

विज्ञप्ति

एम्स, ऋषिकेश मनोचिकित्सा विभाग के माध्यम से, आश्रय हस्त ट्रस्ट (ए.एच.टी.) द्वारा वित्त पोषित परियोजना 'ग्रामीण समुदायों के मानसिक स्वास्थ्य हेतु निम्हांस-ए. एच. टी. कार्यक्रम' (नमन) के अंतर्गत पिथौरागढ़ जिले के मुनस्यारी खंड में अनुबंध के आधार पर 'फील्ड डेटा कलेक्टर' के पद को भरने के लिए वॉक-इन चयन (लिखित एवं साक्षात्कार) प्रक्रिया आयोजित कर रहा है। उपरोक्त परियोजना एम्स, ऋषिकेश के मनोचिकित्सा विभाग के डॉ० विक्रम सिंह रावत, अपर आचार्य, के पर्यवेक्षण में संचालित की जा रही है।

पद का नाम	फील्ड डेटा कलेक्टर
पदों की संख्या	5 (पांच) पद, मुनस्यारी तालुका में
वेतन	15000 प्रति माह + 3000 यात्रा व्यय (कुल राशि 18000 रुपये प्रति माह समेकित)
अनिवार्य योग्यता	1. 60% अंकों के साथ 12वीं पास। पिथौरागढ़ जिले में निवास। 2. हिंदी में दक्षता (धाराप्रवाह पढ़ने, लिखने और बोलने में सक्षम)
अतिरिक्त/वांछनीय मानदंड	1. अच्छी नेटवर्किंग और संचार कौशल। 2. मानसिक स्वास्थ्य या जन स्वास्थ्य क्षेत्र में पूर्व अनुभव। 3. कुमाऊँनी भाषा बोलने में सक्षम होना और स्थानीय संस्कृति की अच्छी समझ होना। 4. मुनस्यारी तालुका में निवास। 5. एंड्रॉइड टैबलेट का उपयोग करने की क्षमता।
पद का विवरण	1. डेटा संग्रह करना: व्यक्तियों या समूहों का प्रश्नावली के माध्यम से सर्वेक्षण एवं साक्षात्कार करना। 2. डेटा रिकॉर्ड करना, जैसे फोटो लेना और नोट्स लेना। 3. डेटा की गुणवत्ता सुनिश्चित करना: यह सुनिश्चित करना कि प्रतिक्रियाएँ पूर्ण और सुसंगत हों। इसके अलावा, पर्यवेक्षकों को असामान्य पैटर्न या विसंगतियों की सूचना देना। 4. डेटा एंट्री। 5. प्रशिक्षण सत्रों और टीम बैठकों में भाग लेना। 6. रोकथाम, प्रचार, उपचार और पुनर्वास पहलों के प्रभाव मूल्यांकन और कार्यान्वयन के लिए सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यकर्ताओं और तालुक टीम के साथ सहयोग करना।
अधिकतम आयु सीमा	30 वर्ष
नियुक्ति की अवधि	नियुक्ति 6 (छह) महीने की अवधि के लिए है और प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाई जा सकती है

उपर्युक्त मानदंडों को पूरा करने वाले पात्र उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे 07/09/2025 को सुबह 09.30 बजे अपने बायोडाटा और मूल प्रमाण पत्रों तथा फोटोकॉपी के एक सेट के साथ श्रीमती हीरा देवी भट्ट स्वामी विवेकानंद इंटरकॉलेज, मुनस्यारी, पिथौरागढ़ में वॉक-इन-चयन परीक्षा और साक्षात्कार के लिए उपस्थित हों।

डॉ. विक्रम सिंह रावत

प्रमुख अन्वेषक (परियोजना नमन)